БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

                Б»Л»К»Й УСТИКИН АУЫЛ

                СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	  [image: image1.png]

	                                       СОВЕТ

                      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

         ?АРАР                                                                                Р Е Ш Е Н И Е
от 04 марта  2015 года № 294
Об утверждении  плана основных мероприятий по реализации Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан  в сельском поселении Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  в 2015 году
          В соответствии со статьями 3, 4 Устава сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, в целях реализации на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  муниципального района Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по реализации Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан (Приложение № 1).

2.Администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан обеспечить выполнение плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.

3.Регулярно информировать население сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан о ходе выполнения плана мероприятий по реализации Послания Главы Республики Башкортостан.

4. Настоящее решение обнародовать путем размещения его текста на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан по своим направлениям.

Глава сельского поселения
Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан                                                                             В.А.Ватолин

с.Малоустьикинское

Приложение № 1

к  решению
Совета сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

                                         от  04.03.2015 года № 294

ПЛАН

основных мероприятий по реализации Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан  в сельском поселении Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2015 году
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки испол​нения

	1
	2
	3
	4

	1
	Реализация Комплексной Программы социально – экономического развития сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район на 2011 – 2015 г.г.

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	2
	Осуществление мероприятий по укреплению и развитию доходной базы бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	3
	Полное финансовое обеспечение расходных обязательств
	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	4
	Обеспечение документами территориального планирования сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	В течение 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	5

	Обеспечение эффективного использования земельных участков, выделенных для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства

	Администрация сельского поселения

	В течение 2015 г.

	6
	Обеспечение участия населения в  реализации федеральных, республиканских, муниципальных программ

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	7
	Путем создания благоприятных условий для развития личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств добиться устойчивого развития и повышения эффективности их работы, роста производства и реализации продукции сельского хозяйства

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	8
	Обеспечить целевое использование земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация сельского поселения, сельхоз предприятия (по согласованию)
	В течение 2015 г.

	9
	Исполнение основных мероприятий по совершенствованию и развитию сферы розничной торговли, общественного питания
	Администрация сельского поселения, Руководители торговых организаций (по согласованию)

	В течение 2015 г.

	10
	Оказывать содействие в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	11
	Проведение  работы по повышению эффективности и расширению сельской торговли в сельских населенных пунктах, участие в  сельскохозяйственных ярмарках

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	12
	Проведение мероприятий в области защиты территорий сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	13
	Информирование граждан о государственной политике в области обеспечения правопорядка и общественной безопасности, правилах приема и регистрации заявлений и сообщений в Отделе внутренних дел, борьбы с преступностью, предупреждению и пресечению правонарушений и предпринимаемых мерах ОВД мерах по ее реализации, в том числе путем предоставления информации на информационных стендах, во время проведения собраний граждан

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г..

	14
	Организовать   обеспечение общественного порядка и безопасности граждан в период  подготовки   и   проведения   крупных  общественно  -  политических, спортивных, культурно - зрелищных массовых мероприятий

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	15
	Реализация Комплексных планов проведения Года литературы , 70 – летия Победы в Великой Отечественной войне, 25 – ой годовщине принятия Декларации о государственном суверенитете

	Администрация сельского поселения, Руководители учреждений (по согласованию)
	В течение 2015 г.

	16
	Укрепление материально-технической базы учреждений соцкультбыта
	Администрация сельского поселения, Руководители учреждений
(по согласованию)
	В течение 2015 г.

	17
	Принять меры по обеспечению учащихся высококачественным полноценным питанием
	Администрация сельского поселения, Администрация СОШ

(по согласованию)
	В течение 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	18
	Реализация Программы «Благоустройство территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2015-2017 г.г.»

	Администрация сельского поселения,
	В течение 2015 г.

	19
	Реализация программы «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи в сельском  поселении  Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район    Республики Башкортостан   на 2011-2015 годы»

	Администрация сельского поселения, Руководители учреждений (по согласованию)

	В течение 2015 г.

	20
	Принять меры по обеспечению пожарной безопасности, по охране труда и техники безопасности в учреждениях сельского поселения

	Администрация сельского поселения, Руководители учреждений

(по согласованию)

	В течение 2015 г.

	21
	Обеспечить  участие   в   проведении     школьных  и  муниципальных  этапов соревнований Спартакиады по всем видам спорта, в соответствии с требованиями Положения о её проведении

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	22
	Организация и проведение народных праздников родословной «Шежере байрамы»
	Администрация сельского поселения, СДК (по согласованию)
	В течение 2015 г.

	23
	Организация и проведение чествования юбиляров, супружеских пар, проживших вместе 40,50,60 лет

	Администрация сельского поселения

	В течение 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	24
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей
	Администрация сельского поселения,

СДК (по согласованию)

	Июнь

2015 г.

	25
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню матери
	Администрация сельского поселения, СДК (по согласованию)

	Ноябрь 2015 г.

	26
	Формирование культуры здорового образа жизни среди молодежи: организация досуга молодежи; проведение спортивных мероприятий;

профилактика наркомании, табакокурения, алкоголизма, правонарушений,

безнадзорности, суицида;

патриотическое воспитание;

духовно - нравственное воспитание;

развитие творческого потенциала молодого поколения
	Администрация

сельского поселения,

Руководители

учреждений

культуры,

фельдшеры,
(по согласованию)

	В течение 2015 г.

	27
	Усиление деятельности по трудоустройству молодежи: привлечение и поддержка молодых специалистов для работы в сельской местности

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	28
	Организация летнего отдыха для детей и молодежи
	Администрация сельского поселения, СДК, Руководители школы,
(по согласованию)

	В течение 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	29
	Содействие в трудоустройстве особо нуждающихся в социальной защите граждан
	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г

	30
	Обеспечение временного трудоустройства на период каникул и в свободное от учебы время учащихся школ, с обязательным привлечением «трудных» подростков
	Администрация сельского поселения, Администрация  СОШ (по согласованию)
	В течение 2015 г.

	31
	Активизировать участие населения в решении вопросов местного значения, общественной политической жизни сельского поселения, вовлечения населения в работу органов местного самоуправления
	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	32
	Повышение профессионального уровня и компетентности муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	33
	Укрепление кадрового потенциала учреждений
	Администрация сельского поселения, Руководители учреждений
(по согласованию)

	В течение 2015 г.

	34
	Формирование кадрового резерва для замещения муниципальных должностей
	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	35
	Обеспечение органов местного самоуправления  и муниципальных учреждений высококвалифицированными кадрами и специалистами

	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.

	37
	Плановое обучение и профессиональная переподготовка  муниципальных служащих сельского поселения  на курсах повышения квалификации в Башкирской академии государственной  службы и управления при Главе Республики Башкортостан
	Администрация сельского поселения
	В течение 2015 г.